
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2021/0181
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2021
a las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación de contrataciones artísticas para la Semana de Música Antigua
2021

Valor estimado del contrato 44.877,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.462 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.877,69 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 5.445 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Consilia Musicorum S.L.
NIF B83310920
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.445 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2021/0181 - I
Fecha de Formalización 11/08/2021

Contrato

1 Contrato La Danserye_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0d62e1e-4d1a-406d-ba60-af49add3bf18

Motivación

Motivación Según Acuerdo de JGL de fecha 10 de agosto de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 18.755 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0d62e1e-4d1a-406d-ba60-af49add3bf18
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0d62e1e-4d1a-406d-ba60-af49add3bf18


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

La Tempestad S.L.
NIF B73456345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.755 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2021/0181 - II
Fecha de Formalización 13/08/2021

Contrato

2 Contrato La Tempestad_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa2e169e-0ab6-46fd-bd23-e65a968d6b24

Motivación

Motivación Según Acuerdo de JGL de fecha 10 de agosto de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 10.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.677,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Asociación Cultural de Música Antigua Ópera Omnia
NIF G84785542
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa2e169e-0ab6-46fd-bd23-e65a968d6b24
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa2e169e-0ab6-46fd-bd23-e65a968d6b24


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.677,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2021/0181 - III
Fecha de Formalización 11/08/2021

Contrato

3 Contrato Opera Omnia_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce4ae3de-9aab-45c8-9f59-a3f84e0a7c46

Motivación

Motivación Según Acuerdo de JGL de fecha 10 de agosto de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Daniel García Diego
NIF 77345332N
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2021/0181-IV
Fecha de Formalización 20/08/2021

Contrato

4 Contrato Daniel Garciia Triio y Vandalia.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce4ae3de-9aab-45c8-9f59-a3f84e0a7c46
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce4ae3de-9aab-45c8-9f59-a3f84e0a7c46


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2e0c5cd-1a1a-41d8-aa62-53d998e461b9

Motivación

Motivación Según Acuerdo de JGL de fecha 10 de agosto de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5

Presupuesto base de licitación
Importe 3.872 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Juan Miguel Morales Rivas
NIF 08984174Y
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.872 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2021/0181-V
Fecha de Formalización 11/08/2021

Contrato

5 Contrato Taracea_signed JMM.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc367304-a338-48bf-ba73-8d27ded3dfb9

Motivación

Motivación Según Acuerdo de JGL de fecha 10 de agosto de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2e0c5cd-1a1a-41d8-aa62-53d998e461b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2e0c5cd-1a1a-41d8-aa62-53d998e461b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc367304-a338-48bf-ba73-8d27ded3dfb9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc367304-a338-48bf-ba73-8d27ded3dfb9


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6

Presupuesto base de licitación
Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Asociación Cultural Musical Rioja Filarmonía
NIF G26523241
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2021/0181-VI
Fecha de Formalización 12/08/2021

Contrato

6 Contrato Rioja Filarmonia_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28604022-4397-4af3-b143-9dba39762748

Motivación

Motivación Según Acuerdo de JGL de fecha 10 de agosto de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28604022-4397-4af3-b143-9dba39762748
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28604022-4397-4af3-b143-9dba39762748


Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3BO496qT3meiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007260014 |  2021-216293 | lun, 30 ago 2021 11:00:26:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84094948005201689351937696667478167885 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3BO496qT3meiEJrVRqloyA%3D%3D

